UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 434/TTr-SGDĐT  Quảng Trị, ngày 03 tháng 03 năm 2023

TỜ TRÌNH

Dự thảo Đề án phát triển đội ngũ các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông

công lập tỉnh Quảng Trị đáp ứng yêu cầu phát triển giáo dục và đào tạo giai

đoạn 2023 - 2026, định hướng đến năm 2030

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Trị

Thực hiện quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm

2015, Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật năm 2020, Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết một số Điều và biện pháp thi hành luật ban hành văn bản quy

phạm pháp luật và Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số Điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP của Chính

phủ, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh dự thảo

Dự thảo Đề án phát triển đội ngũ các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông công

lập tỉnh Quảng Trị đáp ứng yêu cầu phát triển giáo dục và đào tạo giai đoạn 2023

- 2026, định hướng đến năm 2030 như sau:

1. Các nội dung cơ bản (Kèm theo Báo cáo tóm tắt các nội dung của Đề án);

2. Dự thảo Đề án Phát triển đội ngũ các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông

công lập tỉnh Quảng Trị đáp ứng yêu cầu phát triển giáo dục và đào tạo giai đoạn

2023 - 2026, định hướng đến năm 2030;

3. Dự thảo Nghị quyết chính sách phát triển đội ngũ các cơ sở giáo dục mầm

non, phổ thông công lập tỉnh Quảng Trị đáp ứng yêu cầu phát triển giáo dục và

đào tạo giai đoạn 2023 - 2026, định hướng đến năm 2030;

4. Dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh trình HĐND tỉnh thông qua đề án;

5. Báo cáo tổng hợp giải trình, tiếp thu ý kiến góp ý của các cơ quan, đơn vị

và ý kiến thẩm định của Sở Tư pháp.

Kính trình UBND tỉnh xem xét./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tư pháp;

- Giám đốc, các Phó GĐ Sở;

- Lưu: VP, TCCB-CTTT.

 GIÁM ĐỐC

Lê Thị Hương

		2023-03-06T14:56:26+0700

		2023-03-06T15:03:28+0700